انہوں نے ۴۵۴ھ میں امارت کا عہدہ سنبھالا اور ان کا پایہ تخت المہدیہ تھا۔ ۵۰۱ھ میں وفات پائی۔ آپ ان مقبول شعراء میں سے ہیں جس کی اطاعت و دروازہ ملک میں کی جاتی تھی۔ آپ کا شعری مجموعہ دستیاب ہے جو قیمتی اور عمدہ اشعار پر مشتمل ہے۔ والمختجات القتیویۃ یہ حسن حسن عبد الوہاب باشا ص ۱۱ مطبوعہ تیونس ۱۳۲۶ھ ۱۹۰۹ء کتاب المعلم والاکمال ج ۶ ص ۲۵۵

"اریجی شوہد سے پتہ چلتا ہے کہ چھٹی صدی ہجری میں امام صاحب موصوف زندگی بسر کر رہے تھے (میں اہل ہوا۔ باہمی اور شریعت سے بد راہ لوگ کثرت سے پائے جاتے تھے۔ اس لئے علماء اسلام کا یہ فرض تھا کہ ایسے حالات میں بالخصوص مسلمانوں کی صحیح راہ نمائی کرتے۔